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EESTI ARHITEKTUURIKESKUS MTÜ 2017 AASTA TEGEVUSARUANNE 
 

Sissejuhatus 
MTÜ  Eesti  Arhitektuurikeskuse  (edaspidi:  Arhitektuurikeskus)  2017  aasta  tegevusaruandes  on 
tegevused ja nende tulemused esitatud Arhitektuurikeskuse nelja peamise tegevussuuna lõikes: 
arhitektuurisündmused  ja  näitused,  arhitektuurikeskuse  poolt  pakutavad  tooted  ja  teenused, 
arhitektuurivaldkonna  ja  linnaruumi  arendamine  ning  arhitektuurikeskuse  2018  aastaks 
planeeritud tegevused. 

 
VÄLKLOENGUD  
Välkloengute  eesmärk  on  kutsuda  avalikkust  kaasa  mõtlema  ja  arvamust  avaldama  meid 
ümbritseva avaliku ruumi kujundamisel, tekitada arhitektuuri‐ ja ruumiteemadel avalikku arutelu 
ja  viia  ühiskonda  arusaamist,  et  arhitektuur  on  meie  kõigi  asi.  Välkloeng  tutvustab  ka  eesti 
arhitekte, kes astuvad Välkloengul üles moderaatori või esineja rollis. 
2017. aastal korraldati kokku viis välkloengut, millest võttis osa ligikaudu 800 inimest. Lisaks on 
Välkloengud  järelvaadatavad  Eesti  Arhitektuurikeskuse  Youtube‘i  kanalis.  Välkloengud  on 
osaliselt  rahastatud  Kultuurkapitali  poolt,  samas  on  see  olnud  Arhitektuurikeskusele  hea 
võimalus turundada Arhitektuurikeskuse tasulisi teenuseid.  

 

TALLINNA ARHITEKTUURIBIENNAAL 2017 ETTEVALMISTAMINE JA 
LÄBIVIIMINE 
2017. aasta sügisel toimus Tallinnas Eesti Arhitektuurikeskuse ja partnerite koostöös korraldatud 
järjekorras  neljas  Tallinna  Arhitektuuribiennaal  (TAB  2017).  TABi  eesmärgiks  on  korraldada 
mitmekesise  programmiga  arhitektuurifestival,  mis  aitaks  kaasa  Eesti  kui  arhitektuuririigi 
kuvandile,  meie  ja  välisarhitektide  koostööle,  kvaliteetse  ehitatud  keskkonna  loomisele  ja 
propageerimisele.  TAB  2017  kuraatori  Claudia  Pasquero  ideekavand  “bioTallinn”  seadis 
küsimuse alla arusaamad loodusliku ja tehisliku piiridest.  
 
TAB  2017  toimus  13.09‐27.10.2017.  Avanädala  sündmused  koondusid  kolmapäevast,  13. 

septembrist kuni pühapäeva, 17. septembrini. 

 

TAB 2017 põhiprogrammi sündmused: 

2  päevane  rahvusvaheline  sümpoosion  „Polycephalum City“  (14.‐15.  september)  ‐  loengutele 

ülesehitatud  päevakava  koondas  praktiseerivaid  arhitekte,  linnaplaneerijaid,  teoreetikuid  jt. 

Erinevate  teoreetiliste  platvormide  paljusus  kulmineerus  päeva  lõpus  vestlusringiga. 

Sümpoosiumi päevad avas rahvusvaheline arhitektuurikoolide paneel. Sümpoosiumi ettekanded 

ja  vestluspaneelid  on  järelvaadatavad  Arhitektuurikeskuse  Youtube‘i  kanalis. 

Kuraatori‐  ehk  põhinäitus  „Antropotseeni  saar“  Eesti  Arhitektuurimuuseumis  pakkus  välja 

võimalikke  tulevikulahendusi  Paljassaare  poolsaare  ümberkujundamise  kaudu.  

Tallinna  visioonivõistlus  (võistlustööd  avaldati  TAB  2017  kataloogis  ja  eksponeeriti  näitusel), 

arhitektuurikoolide  näitus,  installatsioonivõistlus  (installatsioonivõistluse  esimeses  voorus 

osales  200  arhitekti  üle maailma.  Teise  vooru  valiti  15  ideekavandit, millest  põhjal  valiti  välja 

võidutöö, mis ehitati valmis Eesti Arhitektuurimuuseumi ette. TAB 2017 puitinstallatsiooni autor 

on  Gilles  Retsin.  Esitatud  makettidest  koostati  näitus,  mida  eksponeeriti  Eesti 

Arhitektuurimuuseumis  ja  Narva  Kolledžis.  2018.  aastal  rändas  näitus  edasi  Tartu  Kvartali 



 

 

keskusesesse  ja  Pärnu  Keskuse  aatriumisse.  Maketinäituse  raames  viidi  läbi  ka  töötoad 

kooliõpetajatele, koostöös Linnalaboriga. 

 

TAB 2017 alamprogrammi sündmused: 

TABi  klubi  oli  biennaali  igapäevane  süda, mis  asus  Pudel  baaris,  Telliskivi  loomelinnakus.  TABi 

klubiprogramm koosnes loengutest, töötubadest, filmiprogrammist, arhitektuuri viktoriiniõhtust 

jms.  TABi  klubi  kõrval  tegutses  ka  biennaali  infokeskus,  zome‐jurta,  mille  autor  oli  Jaanus 

Orgusaar. 

TAB kinoprogrammi  raames  tõi EAK koostöös Lissaboni Arhitektuuri Filmifestival “Arquiteturas 

Film Festival” Tallinna valiku arhitektuuriteemalisi filme, mis  linastusid Kinos Sõprus, Kinomajas 

ja vabaõhukino üritusel Paljassaares, Pikakari rannas.  

Satelliitprogrammi  kuulus  arvukalt  mitmesuguseid  sündmuseid:  publikatsioonide  esitlused, 

näitused,  installatsioonid,  töötoad,  arutelud,  välisülikoolide  presentatsioonid,  peod, 

filmilinastused, jne. 

 

Sisulise poole ja välisturunduse osas on põhjust TAB2017 üle uhkust tunda. Saime tuua Eestisse 

erivaldkondade  uurimus‐  ja  praktika  eksperte  ja  rikastada  kohaliku  kogu‐ja  ühiskonda  uue 

teadmisega. Kontaktide  ja erialase  teadmise võrgustik, mis  sai  TABi  jooksul  loodud, on Eestiga 

püsivalt seotud.  

 

VENEETSIA 16. ARHITEKTUURIBIENNAALI EESTI EKSPOSITSIOONI  

ETTEVALMISTAMINE  
Veneetsia  arhitektuuribiennaal  on  üks  maailma  olulisematest  arhitektuurisündmustest,  mida 

külastab tavaliselt üle 200 000 inimese. Biennaalil osalemine pakub Eestile ja meie arhitektidele 

ainulaadse  võimaluse  tutvustada  siinset  arhitektuuri  ning  rääkida  kaasa  suursündmusel,  kuhu 
koonduvad tänase arhitektuurimaailma tähtsaimad ja põnevamad teemad.  
 
16. Veneetsia Arhitektuuribiennaal toimub 26. mai 25. november 2018.a. Biennaali 
peakuraatorid on Iiri arhitektid Yvonne Farrell ja Shelly McNamara (Grafton Architects). 
 
2017.aasta oli biennaalide vaheaasta, mil alustati ekpositsiooni ettevalmistavate tegevustega. 
Eesti  Arhitektuurikeskus  korraldas  koostöös  Eesti  Arhitektide  Liidu,  Kultuurkapitali  ja 
Kultuuriministeeriumiga  2017.aasta  kevadel  rahvusvahelise  kuraatorivõistluse,  kuhu  laekus  13 
tööd. Võistluse võitsid Laura  Linsi,  Roland  Reemaa  ja  Tadeas  Riha  tööga  "Weak Monument" 

(“Nõrk monument”). Näituse asukohaks valisid kuraatorid Santa Maria Ausiliatrice kiriku.  
 
 

EESTI‐BELGIA TÖÖTOA JA NÄITUSTE “KÜSIMUSED MÄRKIMAKS LINNA” 
(QUESTIONS MARK THE CITY) ETTEVALMISTAMINE JA LÄBIVIIMINE 
Eesti Arhitektuurikeskus korraldas Eesti Vabariik 100 ja Eesti EL eesistujastaatuse tähistamiseks 
suurnäituse  Brüsselis  Bozar’i  keskuses  (Centre  for  Fine  Arts  Brussels  ‐  BOZAR).  
Näitus  oli  avatud  22.11.2017  –  10.01.2018  ning  oli  eksponeeriti  eelnevalt  11.09.2017  –
23.09.2017 ka Tallinnas TAB 2017 raames Eesti Disaini‐ ja  Arhitektuurigaleriis. 
Näituse sisuks oli Eesti ja Belgia arhitektuuribüroode koostöös sündinud, konkreetsetele Brüsseli 



 

 

linnaruumi  probleemkohtadele  välja  pakutud  visualiseeritud,  maketeeritud,  lahti  kirjeldatud 
loovlahendused.  Koostöö ja näitus tõid kokku 5 Eesti (b210 Arhitektid, Salto AB, Arhitekt Must, 
PART,  KAOS  Arhitektid)  ja  5  Belgia  (AgwA,  BOGDAN  &  VAN  BROECK,  LASSA,  L‘  escaut) 
arhitektuuribürood, kellele see sai loodetavasti pikemaajalise koostöö alguspunktiks. 
Projekti  raames  korraldasid  Eesti  Arhitektuurikeskus  ja  Belgia  suurim,  Brüsselis  asuv 
kultuurikeskus Bozar  projektis osalevatele arhitektuuribüroodele  töötoad,  kus  käsitleti  projekti 
korraldusmeeskonna  ning  projekti  kaasatud  Brüsseli  regiooni  peaarhitekti  Kristiaan  Borret‘ 
ettepanekul  koostatud  Brüsseli  linnaruumi  puudutavaid  teemasid.  Töötoad  viidi  läbi  24  ‐  27. 
aprillil  2017.aastal  Brüsselis.  Arhitektuuribüroode  poolt  koostatud  meeskonnad  pakkusid 
etteantud probleemkohtadele ideelisi lahendusi, mille põhjal koostati ühisnäitus.  
Projekti kaasrahastas Riigikantselei. 
 

ARHITEKTUURIEKSPORDI ARENDAMISE PROGRAMM 
Eesti Arhitektuurikeskuse projekt “Arhitektuuri ekspordi  tiigrihüpe” on 2017. aasta septembris 
käima  lükatud  uus  ja  mahuks  eesti  arhitektuuriekspordi  arendamise  programm,  mis  kestab 
kokku  kaks  aastat  ning  on  suunatud  nii  juba  eksportivatele  kui  ekspordiga  alustavatele 
arhitektuurivaldkonna ettevõtetele.  
Projekti  eesmärkideks  on  kasvatada  eksportivate  ettevõtete  võimekust  ja  seeläbi 
arhitektuurivaldkonna  ekspordikäivet,  suurendada  eksportivate  ettevõtete  arvu 
arhitektuurivaldkonnas ning suurendada eksporti läbi tihedama koostöö sidussektoritega. 
Programm  põhineb  ettevõtete  vajadustele  vastavalt  teenuste  ja  koolituste  pakkumisel,  mille 
tulemusel avanevad büroodel eksportturgudel suuremad võimalused ning tekib suutlikkus neid 
võimalusi ära kasutada ja tekivad toimivad partnerlussuhted sihtturgudel.  
Esimene  networking  sündmus  toimus  23.  novembril,  kus  Ülar  Mark  vestles  UK  arhitekti  ja 
puitmajatootja Richard  Franklandiga  Inglismaa ehituskliimast  ja  Inglismaast kui potentsiaalsest 
ekspordimaast.  
 
Projekti kaasrahastab Euroopa Liidu Euroopa Regionaalarengu Fond summas 299 184,00 eurot. 
“Loomemajanduse  tugistruktuuride  arendamise  toetamise”  meedet  viivad  ellu 
Rahandusministeerium ja EAS. 
 

PUITAIT – KOOLITUS‐ JA MENTORPROGRAMM 

Projekti  eesmärk  oli  leida  arhitektuuri,  inseneeria  ja  tööstuse  ühisosa  puidu‐  ja 
puitmajadetööstuse  sektoris  ning  aidata  kaasa  enama  lisandväärtuse  ja  jätkusuutliku  ehitatud 

keskkonna  loomisele  üksteise  võimekuse  ja  tegevuse  parema  tundmise  läbi.  Projekti 
läbiviimiseks  esitati  pakkumine  EAS‐i  hankekonkursile,  kus  pakkumine  tunnistati  edukaks  ning 
EAS‐ga  sõlmiti  hankeleping  summas  39  830  eurot.  Projekti  tegevused  viidi  ellu  ajavahemikus 
märts‐detsember 2017.a. 
1.  Koolitusprogramm  ja  praktilised  töötoad  (programmi  kuraatoriteks  olid  Renee  Puusepp  ja 
Eero Tuhkanen). Koolitusprogramm koosnes kolmest koolitusmoodulist ning ühest arhitektidele 
suunatud õppevisiidist; 
2.  Mentorprogramm  ‐  kuni  kaks  valitud  tootearenduse  loomisele  suunatud  meeskonda,  keda 
nõustasid  tootedisainer,  äri‐turundusvaldkonna  mentor,  arhitektuurivaldkonna  mentor  ning 
meeskonna poolt valitud teised eksperdid. 
 
Eesti Arhitektuurikeskus  jäi pilootprojekti  tulemuslikkusega väga rahule. Meil õnnestus projekti 
kaasata  suur  kasusaajate  ring,  kellest  pisut  enam  kui  pooled  olid  loomemajandussektoris 
tegutsevad ettevõtted. 



 

 

LINNAFOORUMITE KORRALDAMINE 
Linnafoorumite  eesmärgiks  on  erinevate  linnakeskuste  avaliku  ruumi  kaasajastamine  läbi 
põhjaliku  arhitektuurilise‐  ja  linnaruumilise  analüüsi.  Praktika  näitab,  et  suurte  muudatuste 
korral  ühiskondlikus  ruumis  on  võimalik  vähendada  eriarvamuste  hulka  kaasates  võimalikult 
laialt erinevad huvigrupid ning kujundada sellest innovatsiooni allikas. Läbimõeldud ja süsteemse 
tegevusega  on  võimalik  harjumuspärase  keskkonna  muutuste  kavandamisel  saada  uusi  ideid 
ning ekspertide abiga otsida võimalusi nende kasutamiseks toimiva terviklahenduse loomisel.  
 
Linnafoorumi  eesmärk  on  arvestada  piirkonda  kavandatavate  arendustega  ja  leida  parimad 
võimalused  uusehitiste  sidumiseks  linnaruumiga  ja  omavaheline  koostoime. Oluline  on  tagada 
linnakeskuses  erinevate  transpordiliikide  tasakaalustatus,  koostoime,  et  luua  linnaelanikule 
mugav  ja  turvaline  keskkond.  Atraktiivne  ja  tugev  linnakeskus  toob  rohkemad  võimalused 
linlastele lähemale ja võimaldab säästlikumat transpordikorraldust.  
 
2017. aastal korraldati kaks kahepäevast Linnafoorumit:  
 
Linnasüdame Linnafoorum: millist linnasüdant me soovime? (13. ‐14. juuni) 
Linnafoorum  korraldati  Tallinna  Linnavalitsuse,  Viru  Keskus  AS‐I,  Solariskeskus  AS‐I,  Europark 
Estonia OÜ ja City Plaza OÜ tellimusel. 
Avatud mereääre Linnafoorum: uus Vanasadam (10. ‐11. oktoober) 
Linnafoorum  korraldati  Tallinna  Linnavalitsuse  ja  Tallinna  Sadam  AS‐i  tellimusel. 
 
 

TALLINNA KESKLINNA JA MERE VAHELISE LIIKUMISRUUMI 

ÜMBERPLANEERIMINE ‐ ÕHUFOORUM 

Projekti  ettevalmistusega  alustati  2014  aastal.  2015  aasta  alguses  sõlmiti  Tallinna  linnaga 
koostööleping  ja  esitati  KIKile  rahataotlus,  kes  on  ka  projekti  põhirahastaja.  Projekti 
kaasrahastajad on Tallinna linnaplaneerimise amet ning piirkonna ettevõtted, sh Tallinna Sadam. 
Projekti  eesmärgiks  on  piirkonna  avaliku  liikumisruumi  kaasajastamine  ja  ruumikasutuse 

tasakaalustamine auto, ühistranspordi, ratta ja jalgsi liikujate vahel. 
2017.  aastal  viidi  läbi  Tallinna  Peatänava  arhitektuurikonkursi  teine  etapp  “Meri  Peatänava 
äärde”.  Ideekonkursi  teise  etapi  “Meri  peatänava  äärde”  eesmärk  oli  laiendada  kaasaegset 
inimkeskset  linnaruumi  tulevase  peatänavaga  külgnevatesse  kvartalitesse  ning  ühendada 
mereäär  südalinna  linnaruumi.  Ideekonkurss  puudutas  Peatänavaga  vahetult  külgnevaid 
kvartaleid ja sadama‐ala. Konkursi võitis Villem Tomiste tööga AUL. Võidutöö juures köitis žüriid 
idee Kanuti aia pargi rekonstrueerimisest, mis parandaks tunduvalt jalakäiguühendusi. Samuti oli 
antud  võistlustöö  puhul  hästi  läbi  mõeldud  Hobujaama  tänava  jalakäijasõbralikumaks 
kujundamine  ning  hubasuse  ja  funktsionaalsuse  lisamine  linnapilti.  Konkursi  auhinnafond  oli 
15000 eurot. Konkurss korraldati koostöös Tallinna linna, Tallinna Sadam AS‐i, Viru Keskus AS‐i, 
Porto Franco OÜ, NG Investeeringud OÜ, Capital Mill OÜ jt.  
2017  viidi  Tartu  Ülikooli  peremeditsiini  ja  rahvatervishoiu  instituudi  poolt  lõpule  uurimustöö 
“Tallinna  kesklinna  ja  Vanasadama  vahelise  liikumisruumi  õhusaaste  ja  müra  muutuste 
modelleerimine  Tallinna  uue  peatänava  rajamisel  ning  sellest  tulenevatetervisemõjude 
vähenemise hindamine”. 
 
 



 

 

ARHITEKTUURI VALIKAINE GÜMNAASIUMITELE NÄIDISAINEKAVA 
KOOSTAMINE 
Arhitektuur  ja  disain  on  loomemajanduse  kasvav  sektor  ning  oluline  tänapäevane 
kultuurivaldkond.  Enamik  lähiregiooni  riike  (Soome,  Rootsi,  Norra,  Taani)  pakuvad 
keskkooliõpilastele võimalust õppida lisaks kunstile ka disaini ja arhitektuuri. Eesti gümnaasiumid 
pakuvad  valikaineid,  kuid  arhitektuur  (ja  disain)  on  meil  alaesindatud.  Huvi  ja  kvaliteeti  on 
võimalik  suurendada  arhitektuuri  valikaine  ainekava  abil.  Koostöös  Kultuuriministeeriumi, 
Haridusministeeriumi  ja Arhitektuuri  huvikooliga  (Ruumiharidus MTÜ)  töötati  2016.aastal välja 
arhitektuuri valikkursus  “ Arhitektuur kui elukeskond” üldhariduskoolide gümnaasiumiastmele. 
2016.  aasta  sügisel  viidi  läbi  õpetajate  koolitus  valikaine  piloteerimiseks.  Valikaine 
piloteerimisega  seonduvad  tegevused  viidi  ellu  2017.  aastal.  Arhitektuuri  valikaine  ainekava 
koostas  töögrupp,  kuhu  kuulusid:  Kadri  Klementi,  Arhitektuurikooli  asutaja  ja  õpetaja;  Kaire 
Nõmm,  Arhitektuurikooli  asutaja  ja  õpetaja;  Toomas  Tammis,  Eesti  Kunstiakadeemia 
arhitektuuriteaduskonna  dekaan;  Hannes  Praks,  Eesti  Kunstiakadeemia  sisearhitektuuri 
osakonna  juhataja.  Arhitektuuri  valikaine  ainekava  tagab  selge  sisuga  ja  ühtse 
arhitektuurikursuse  kõigis  seda  pakkuda  soovivates  koolides. Valikaine eesmärk on  tutvustada 

gümnasistidele ruumilise keskkonna eri‐ ja seaduspärasid, väärtuseid ja võimalusi. Kursus toetab 
edasisi  õpinguid  mitmetel  aladel:  arhitektuur,  linnaplaneerimine,  inseneeria,  disain,  ehitus, 
haldusjuhtimine, linnageograafia jne.  
Ainekava koostamist finatseeris peamiselt Haridusministeerium. 
 
 

TRÜKISED 
2017  aastal  jätkatati  EAK  poolt  välja  antud  trükiste  turundusega  –  sh.  varustati  erinevaid 
edasimüüjaid ning müüdi trükiseid mitmetel sündmustel.  
2017.  aastal  anti  välja  uus  täiendatud  trükk  2012  aastal  väljaantud  arhitektuurikaardist  
‘‘Contemporary  Architecture  in  Tallinn.  A  Guidebook‘‘  /  ‘‘Kaasaegse  arhitektuuri  teejuht 
Tallinnas" (tiraaz 1000), Tallinna Arhitektuuribiennaal 2017 kataloog (tiraaz 600) ning koostöös 
Yoko  Oma  OÜ‐ga  anti  välja  raamatu  ‘‘Linnad  inimestele‘‘,  autor:  Jan  Gehl  (tiraaz  1000) 
kordustrükk. 
Trükised on müügil kõigis Eesti suuremates raamatupoodides ning turistide poolt külastatavatel 
objektidel. 
 
 

ARHITEKTUURITURISM ‐ EKSKURSIOONIDE KORRALDAMINE 
2017 a. toimus 14 tellitud arhitektuuriekskursiooni ca. 250‐le inimesele (grupis keskmiselt 15‐20 
inimest).  Väljastpoolt  Eestist  oli  grupid:  Soomest,  Saksamaalt,  Suurbritanniast,  Belgiast  ja 
Šveitsist.  Ekskursioonide  osavõtjatest  moodustasid  välismaalased  90%.  Valdavalt  oli  need 
spetsiifiliste  huvidega  professionaalid  linnaplaneerijad,  arhitektid,  kinnisvarafirmade  esindajad, 
avaliku sektori ametnikud jt. kuid oli ka lihtsalt arhitektuurihuvilisi. 
Lisaks eeltoodule viidi ajavahemikul 14. september – 21. oktoober 2017  läbi kuus ekskursiooni 

Tallinna  Arhitektuuribiennaali  konverentsi  külastavatele  välisajakirjanikele  ja  konverentsi 

külastajatele Eesti Arhitektuurimuuseumis. Ekskursioonidel osales kokku 196 inimest. 

 

 



 

 

ARHITEKTUURIKESKUSE RUUMID 
Arhitektuurikeskus  korraldab  Kultuurikatla  A  korpuse  1.  korruse  Traforuumide 
(arhitektuurikeskuse  sündmusruumid)  sündmusi  ja  2.  korruse  büroomide  rentimist 
sõsarorganisatsioonidele: Eesti Arhitektide Liidule, Eesti Disainikeskusele ja Loov Eestile. 
2017  aasta  oli  erandlik  seoses  Euroopa  Liidu  eesistumise  korraldusega  Tallinnas.  Eesistumise 
perioodiks  juuni‐oktoober  oli  kogu  ruumikompleks  väljarenditud  Riigikantseleile  ning  Eesti 
Arhitektuurikeskus,  koos  rentnikega kolis oma  ruumidest  välja. 2017 aasta esimeses pooles oli 
ruumide täituvus ligi 70% ning aasta kahes viimases kuus ligi 60%.  Loomaks klientidele suuremat 
väärtust,  oleme  pakkunud  ruumide  rendile  lisaks  erinevaid  lisateenuseid,  et  katta  laiemalt 
klientide vajadusi ning võimaldada kompleksteenuse saamist. 
 

Kokkuvõte 
 
2017.aastal  tegeleti  kokku  13  erineva  projektiga,  suurimad  neist  olid:  TAB  2017  Tallinna 
Arhitektuuribiennaal  „bioTallinn“  korraldamine,  mille  2017.  aasta  eelarve  kogumaht  oli  ligi 
204,5  tuhat  eurot,  Eesti  Belgia  töötoa  ja  näituse  “Küsimused  märkimaks  linna”  (Questions 
Mark the City “) ettevalmistamine ja läbiviimine, mille 2017. aasta eelarve kogumaht oli ligi 71 
tuhat  eurot,  “Tallinna  kesklinna  ja  mere  vahelise  liikumisruumi  ümberplaneerimine  – 
Õhufoorum”,  mille  2017.  aasta  eelarve  kogumaht  oli  ligi  60  tuhat  eurot,  “XVI  Veneetsia 
arhitektuuribiennaali  Eesti  ekspositsiooni  ettevalmistamine,  mille  2017.aasta  eelarve 
kogumaht oli ligi 50 tuhat eurot. 
 
Kokku saadi majandusaastal sihtfinantseerimist tegevuskulude katteks summas 407 912 eurot 
(2016. aastal 387 620 eurot) Majandusaastal teeniti omatulu 312 695 eurot (2016. aastal 234 

370 eurot). 
 

Finantssuhtarv  Arvutusvalem  2017  2016 

Maksevõime üldine tase (Current 
Ratio)  

käibevara / lühiajalised 
kohustused   2,09  1,27 

Võlakordaja  

(lühiajalised kohustused + 
pikaajalised kohustused ) / 
koguvarad  13,5%  15,6% 

Kohustuste ja netovara suhe ehk 
pikaajalise maksevõimelisuse näitaja  

(lühiajalised kohustused + 
pikaajalised kohustused ) / 
netovara  0,16  0,18 

 

 

Arhitektuurikeskuse 2018. aastaks planeeritud tegevused 

 
MTÜ Eesti Arhitektuurikeskuse juhatus hindab, et MTÜ Eesti Arhitektuurikeskus on jätkusuutlik 
ning    2018.  aastal    jätkatakse  järgmiste  arhitektuurivaldkonda  arendavate  tegevuste 
elluviimisega: 
 

• Veneetsia 16. Arhitektuuribiennali Eesti ekspositsiooni ettevalmistamine ja läbiviimine  

• Tallinna Arhitektuuribiennaali 2019 ettevalmistamine  

• Kuue arhitektuuri Välkloengu korraldamine 
 



 

 

• EAK ekskursioonipakettide arendamine ja ekskursioonide läbiviimine 

• Arhitektuurikeskuse ruumide rentimine 

• EAK trükiste turundamine 

• Arhitektuuriekspordi arendusprogrammi läbiviimine 

• Linnafoorumite korraldamine 

• Organisatsiooni strateegiline arendamine 

• Organisatsiooni personali arendamine 

• Organisatsiooni finantsvõimekuse tõstmine 

• Siseriikliku‐ ja väliskoostöövõrgustiku laiendamine 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2017 31.12.2016 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 19 332 19 904 2

Nõuded ja ettemaksed 186 398 132 242 3

Varud 2 015 0 4

Kokku käibevarad 207 745 152 146  

Põhivarad    

Nõuded ja ettemaksed 496 195 553 633 3

Materiaalsed põhivarad 33 130 63 864 6

Immateriaalsed põhivarad 0 562 7

Kokku põhivarad 529 325 618 059  

Kokku varad 737 070 770 205  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 85 872 71 075 9

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 13 500 48 991 11

Kokku lühiajalised kohustised 99 372 120 066  

Kokku kohustised 99 372 120 066  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 650 139 720 109  

Aruandeaasta tulem -12 441 -69 970  

Kokku netovara 637 698 650 139  

Kokku kohustised ja netovara 737 070 770 205  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2017 2016 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 423 312 389 220 12

Tulu ettevõtlusest 173 953 104 030 13

Muud tulud 139 042 130 517 14

Kokku tulud 736 307 623 767  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -407 699 -390 738 15

Mitmesugused tegevuskulud -142 146 -134 970 16

Tööjõukulud -165 222 -118 550 17

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -33 628 -38 132  

Muud kulud -64 -11 311  

Kokku kulud -748 759 -693 701  

Põhitegevuse tulem -12 452 -69 934  

Intressitulud 11 4  

Intressikulud 0 -40  

Aruandeaasta tulem -12 441 -69 970  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2017 2016 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem -12 452 -69 934  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 33 628 38 132  

Kasum (kahjum) põhivarade müügist 0 11 325  

Muud korrigeerimised -407 912 -387 620 11

Kokku korrigeerimised -374 284 -338 163  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 20 991 16 650  

Varude muutus -2 015 521  

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 14 797 -39 484  

Laekunud intressid 8 3  

Kokku rahavood põhitegevusest -352 955 -430 407  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
-2 332 -4 996 6

Kokku rahavood investeerimistegevusest -2 332 -4 996  

Rahavood finantseerimistegevusest    

Saadud laenude tagasimaksed 0 -24 000  

Makstud intressid 0 -168  

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
354 715 478 891 11

Kokku rahavood finantseerimistegevusest 354 715 454 723  

Kokku rahavood -572 19 320  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 19 904 584 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus -572 19 320  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 19 332 19 904 2
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2015 720 109 720 109

Aruandeaasta tulem -69 970 -69 970

31.12.2016 650 139 650 139

Aruandeaasta tulem -12 441 -12 441

31.12.2017 637 698 637 698
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Arhitektuurikeskus 2017. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga. Eesti

finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seadusega ja seda täpsustab rahandusministri määrus nr 105.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

 

Raha

Raha ja selle lähenditena kajastatakse bilansis raha kirjel ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanga

valuutakursid. Kõik välisvaluutas fikseeritud monetaarsed varad ja –kohustused (rahas tasutavad nõuded ja laenud) ning

välisvaluutas fikseeritud mittemonetaarsed varad ja -kohustused, mida kajastatakse õiglase väärtuse meetodil, hinnatakse bilansipäeval ümber

eurodesse ametlikult kehtivate Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid

kajastatakse kasumiaruandes perioodi tulu ja kuluna.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu

kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused). 

Individuaalselt oluliste nõuete väärtuse langust (st. vajadust allahindluseks) hinnatakse iga ostja kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti

tulevikus laekuvate summade nüüdisväärtusest. Selliste nõuete puhul, mis ei ole individuaalselt olulised ja mille suhtes ei ole otseselt teada, et

nende väärtus oleks langenud, hinnatakse väärtuse langust kogumina, arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas.

Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, antud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi eesmärgil

omandatud nõudeid, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. 

Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused), mistõttu

lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas summas. Pikaajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks

võetakse nad algselt arvele saadaoleva tasu õiglases väärtuses, arvestades järgnevatel perioodidel nõudelt intressitulu, sisemise

intressimäära meetodit kasutades. 

Varud

Varud võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukulutustest ja muudest kulutustest, mis on vajalikud varude

viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse.

Varude ostukulutused sisaldavad lisaks ostuhinnale varude ostuga kaasnevat tollimaksu, muid mittetagastatavaid makse ja varude soetamisega

otseselt seotud transpordikulutusi, millest on maha arvatud hinnaalandid ja dotatsioonid.

Varude kuluks kandmisel kasutatakse FIFO meetodit.

Varud hinnatakse bilansis lähtudes sellest, mis on madalam, kas soetusmaksumus või neto realiseerimisväärtus.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse ettevõtte enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta. 
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Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (k.a tollimaks ja muud

mittetagastatavad maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja –asukohta.

Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud

väärtuse langusest tulenevad allahindlused. 

 

Materiaalse põhivara objektile tehtud hilisemad väljaminekud kajastatakse põhivarana, kui on tõenäoline, et ettevõte saab varaobjektiga seotud

tulevast majanduslikku kasu ning varaobjekti soetusmaksumust saab usaldusväärselt mõõta. Muid hooldus- ja remondikulusid kajastatakse

kuluna nende toimumise momendil. 

 

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle

kasulikust tööeast. 

 

Amortisatsiooni arvestamist alustatakse hetkest, mil vara on kasutatav vastavalt juhtkonna poolt plaanitud eesmärgil ning lõpetatakse vara

eemaldamisel kasutusest. 

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    639

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Arvutid ja arvutisüsteemid 3 aastat

Muud masinad ja seadmed 3 aastat

Muu materiaalne põhivara 3-5 aastat

Immateriaalne põhivara 3-5 aastat

Rendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule.

Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Ettevõte kui rentnik

Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna.

Ettevõte kui rendileandja

Kasutusrendi tingimustel väljarenditud vara kajastatakse bilansis tavakorras, analoogselt muule ettevõtte bilansis kajastatavale varale.

Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt tuluna.

Finantskohustised

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele

nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud

soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi

finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse

arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadud tasu õiglases väärtuses (millest on maha arvatud tehingukulutused), arvestades järgnevatel

perioodidel kohustustelt intressikulu kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast; või ettevõttel pole

tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimine muutub sissenõutavaks ning

sihtfinantseerimisega seotud võimalikud tingimused on täidetud. Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei

ole täidetud, kajastatakse bilansis kohustusena. Sihtfinantseerimine võetakse arvele saadud või saadava vara õiglases väärtuses.

Tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse kasumiaruandes "Muu äritulu“ kirjel.

Varade sihtfinantseerimise korral võetakse sihtfinantseerimise abil soetatud vara bilansis arvele tema soetusmaksumuses. Varade soetamise

toetuseks saadud sihtfinantseerimise summa kajastatakse  tuluna siis, kui sihtfinantseerimine muutub sissenõutavaks ja sihtfinantseerimisega

seotud võimalikud tingimused on täidetud. 
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Tulud

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis

lähtudes valmidusastme meetodist.

Seotud osapooled

Ühingu seotud osapooled on:

- liikmed;

- tegev- ja kõrgem juhtkond; 

- eespool loetletud isikute lähedased pereliikmed ja nende poolt kontrollitavad või nende olulise mõju all olevad ettevõtted.

Rahavoogude aruanne

Rahavoogude aruanne on koostatud kaudmeetodil - põhitegevuse rahavoogude leidmisel on korrigeeritud põhitegevuse tulemit,

elimineerides mitterahaliste tehingute mõju ja põhitegevusega seotud käibevarade ning lühiajaliste kohustuse saldode muutused.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2017 31.12.2016

Sularaha kassas 838 210

Arvelduskontod 18 494 19 694

Kokku raha 19 332 19 904
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2017 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa

nr
12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Nõuded ostjate vastu 585 801 89 606 289 352 206 843  

Ostjatelt

laekumata arved
586 137 89 942 289 352 206 843  

Ebatõenäoliselt

laekuvad nõuded
-336 -336  

Maksude ettemaksed

ja tagasinõuded
12 101 12 101 5

Muud nõuded 7 7  

Intressinõuded 7 7  

Ettemaksed 688 688  

Tulevaste

perioodide kulud
312 312  

Muud makstud

ettemaksed
376 376  

Sihtinantseerimise

nõue
43 803 43 803    

Muud nõuded 363 363    

Muud nõuded ostjate

vastu
39 830 39 830    

Kokku nõuded ja

ettemaksed
682 593 186 398 289 352 206 843  

 

 31.12.2016 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa

nr
12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Nõuded ostjate vastu 652 398 98 765 288 628 265 005  

Ostjatelt

laekumata arved
652 398 98 765 288 628 265 005  

Maksude ettemaksed

ja tagasinõuded
6 398 6 398 5

Muud nõuded 3 3  

Intressinõuded 3 3  

Ettemaksed 764 764  

Tulevaste

perioodide kulud
452 452  

Muud makstud

ettemaksed
312 312  

Sihtinantseerimise

nõue
26 097 26 097    

Muud nõuded 215 215    

Kokku nõuded ja

ettemaksed
685 875 132 242 288 628 265 005  

Pikaajaline nõue ostja vastu on eurodes ja tähtajaga 31.03.2026.
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Lisa 4 Varud
(eurodes)

 31.12.2017 31.12.2016

Müügiks ostetud kaubad 2 015 0

Arhitektuurikirjandus 2 015 0

Kokku varud 2 015 0

Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2017 31.12.2016

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Käibemaks 12 101 0 6 398 0

Üksikisiku tulumaks 0 3 944 0 3 155

Erisoodustuse tulumaks 0 0 0 11

Sotsiaalmaks 0 7 489 0 5 833

Kohustuslik kogumispension 0 387 0 276

Töötuskindlustusmaksed 0 525 0 403

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 12 101 12 345 6 398 9 678
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Lisa 6 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Ehitised  Masinad ja

seadmed

Muud

materiaalsed

põhivarad
Arvutid ja

arvutisüsteemid
Muud

masinad ja

seadmed

31.12.2015  

Soetusmaksumus 704 884 25 305 67 833 93 138 85 982 884 004

Akumuleeritud kulum -24 573 -15 412 -47 093 -62 505 -24 051 -111 129

Jääkmaksumus 680 311 9 893 20 740 30 633 61 931 772 875

  

Ostud ja parendused 0 2 956 0 2 956 2 040 4 996

Amortisatsioonikulu -3 631 -6 402 -10 158 -16 560 -17 136 -37 327

Müügid -676 680 0 0 0 0 -676 680

  

31.12.2016  

Soetusmaksumus 0 28 261 67 833 96 094 88 022 184 116

Akumuleeritud kulum 0 -21 814 -57 251 -79 065 -41 187 -120 252

Jääkmaksumus 0 6 447 10 582 17 029 46 835 63 864

  

Ostud ja parendused 0 2 332 0 2 332 0 2 332

Muud ostud ja parendused  2 332 0 2 332 0 2 332

Amortisatsioonikulu 0 -5 213 -10 582 -15 795 -17 271 -33 066

  

31.12.2017  

Soetusmaksumus 0 30 593 66 860 97 453 88 022 185 475

Akumuleeritud kulum 0 -27 027 -66 860 -93 887 -58 458 -152 345

Jääkmaksumus 0 3 566 0 3 566 29 564 33 130

Müüdud materiaalsed põhivarad müügihinnas

 2017 2016

Ehitised 0 665 355

Kokku 0 665 355

Eesti Arhitektuurikeskus MTÜ on aruandeaastal kandnud maha masinaid ja seadmeid soetusmaksumusega 972 eurot ning jääkmaksumusega 0

eurot.

2016.aastal müüs Eesti Arhitektuurikeskus MTÜ ehitise (äriruumid) soetusmaksumusega 704 884 eurot ning jääkmaksumusega 676 680 eurot.
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Lisa 7 Immateriaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Muud

immateriaalsed

põhivarad

31.12.2015  

Soetusmaksumus 8 810 8 810

Akumuleeritud kulum -7 443 -7 443

Jääkmaksumus 1 367 1 367

  

Amortisatsioonikulu -805 -805

  

31.12.2016  

Soetusmaksumus 8 810 8 810

Akumuleeritud kulum -8 248 -8 248

Jääkmaksumus 562 562

  

Amortisatsioonikulu -562 -562

  

31.12.2017  

Soetusmaksumus 8 810 8 810

Akumuleeritud kulum -8 810 -8 810

Jääkmaksumus 0 0

Lisa 8 Kasutusrent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rendileandja

 2017 2016

Kasutusrenditulu 138 453 56 685

Järgmiste perioodide kasutusrenditulu mittekatkestatavatest lepingutest

 31.12.2017 31.12.2016

12 kuu jooksul 16 593 16 593

Ettevõte rendib välja kasutusrendi tingimustel ruume aadressil Põhja pst. 27A.

Aruandekohustuslane kui rentnik

 2017 2016

Kasutusrendikulu 53 602 44 768
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Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest

 31.12.2017 31.12.2016

12 kuu jooksul 43 870 43 870

1-5 aasta jooksul 175 480 175 480

Ettevõte rendib kasutusrendi tingimustel ruume aadressil Põhja pst. 27A ning ladude pinda aadressil Madara 33. 

Lisa 9 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2017 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 59 175 59 175  

Võlad töövõtjatele 11 998 11 998  

Maksuvõlad 12 345 12 345 5

Saadud ettemaksed 1 383 1 383  

Muud saadud ettemaksed 1 383 1 383  

Muud võlad 971 971  

Kokku võlad ja ettemaksed 85 872 85 872  

 

 31.12.2016 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 49 973 49 973  

Võlad töövõtjatele 9 011 9 011  

Maksuvõlad 9 678 9 678 5

Saadud ettemaksed 1 383 1 383  

Muud saadud ettemaksed 1 383 1 383  

Muud võlad 1 030 1 030  

Kokku võlad ja ettemaksed 71 075 71 075  

Lisa 10 Võlad töövõtjatele
(eurodes)

 31.12.2017 31.12.2016

Töötasude kohustis 8 719 6 521

Puhkusetasude kohustis 3 279 2 490

Kokku võlad töövõtjatele 11 998 9 011

Lisa 11 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

Varad bruto soetusmaksumuses
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 31.12.2015 Saadud Tulu 31.12.2016

Sihtfinantseerimine põhivarade

soetamiseks
 

Laekumised Euroopa Liidu

toetusfondidelt
-50 176 50 176 0 0

Kokku sihtfinantseerimine

põhivarade soetamiseks
-50 176 50 176 0 0

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

Laekumised Euroopa Liidu

toetusfondidelt
-32 201 112 090 -102 086 -22 197

Riiklikud toetused 0 267 634 -271 534 -3 900

Tulevaste perioodide kulude katteks

laekunud toetused
14 000 48 991 -14 000 48 991

Kokku sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks
-18 201 428 715 -387 620 22 894

Kokku sihtotstarbelised tasud,

annetused ja toetused
-68 377 478 891 -387 620 22 894

 

 31.12.2016 Saadud Tulu 31.12.2017

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

Laekumised Euroopa Liidu

toetusfondidelt
-22 197 52 533 -70 661 -40 325

Riiklikud toetused -3 900 351 173 -350 751 -3 478

Tulevaste perioodide kulude katteks

laekunud toetused
48 991 -48 991 13 500 13 500

Kokku sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks
22 894 354 715 -407 912 -30 303

Kokku sihtotstarbelised tasud,

annetused ja toetused
22 894 354 715 -407 912 -30 303

Lisa 12 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2017 2016 Lisa nr

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 407 912 387 620 11

Muud toetused 15 400 1 600

Kokku annetused ja toetused 423 312 389 220  
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Lisa 13 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2017 2016

Ruumide rent 138 453 56 685

Ruumide haldus, kommunaalkulud 1 576 2 533

Sündmuste vahendus- ja tugiteenus 31 115 38 804

Muu ruumide rendiga seotud tulu 0 3 680

Tehnika ja inventari rent 2 054 955

Muu kaupade müük 755 1 373

Kokku tulu ettevõtlusest 173 953 104 030

Lisa 14 Muud tulud
(eurodes)

 2017 2016

Loengute, seminaride ja ekskursioonide korraldamine 74 837 7 648

Trükiste müük 6 094 1 884

Reklaam 30 500 16 683

Kindlustushüvitis 300 0

Muu projektidega seotud teenus ja vahendus 26 661 103 986

Muud 650 316

Kokku muud tulud 139 042 130 517

Lisa 15 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2017 2016

Esinejate osalemistasud 5 222 12 973

Ruumide rent 6 988 11 826

Projektidega seotud materjalid 38 907 2 911

Transpordikulud 12 922 1 008

Tehnika ja inventari rent 13 011 6 723

Reklaamikulud 2 384 3 823

Rahvusvahelised preemiad 28 764 23 000

Projektidega seotud litsentsitasud 6 474 415

Projektidega seotud teenused 257 910 321 359

Muud kulud 35 117 6 700

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
407 699 390 738
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Lisa 16 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2017 2016

Telefon, andmeside 4 458 4 197

Reisikulud 9 530 3 656

Ruumide rent ja kommunaalid 61 966 57 091

Kaubad, materjalid 16 237 25 570

Litsentsitasud 350 0

Muud 49 605 44 456

Kokku mitmesugused tegevuskulud 142 146 134 970

Lisa 17 Tööjõukulud
(eurodes)

 2017 2016

Palgakulu 123 518 88 647

Sotsiaalmaksud 41 704 29 903

Kokku tööjõukulud 165 222 118 550

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 7 5

Lisa 18 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2017 31.12.2016

Juriidilisest isikust liikmete arv 2 2

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

 31.12.2017 31.12.2016

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Asutajad ja liikmed 388 113 322 4 800

2017 Ostud Müügid

Asutajad ja liikmed 356 8 444

 

2016 Ostud Müügid Saadud laenude

tagasimaksed

Asutajad ja liikmed 8 556 14 782 4 000

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2017 2016

Arvestatud tasu 22 966 24 000
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Arhitektuurikeskus MTÜ on aruandeaastal müünud oma asutaja liikmetele ruumide ja inventari rendi teenust ja kommunaalkulusid summas

7756 eurot (2016. aastal 14 782 eurot) ning arhitektuurikirjandust ja ürituste passe summas 688 eurot.

Ühing on ostnud aruandeaastal asutaja liikmetelt kontoriga seotud teenuseid summas 356 eurot (2016. aastal  kontoriga teenuseid summas

1136 eurot ning uuringutega seotud teenuseid 7420 eurot).
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SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Mittetulundusühing Eesti Arhitektuurikeskus üldkoosolekule

Oleme üle vaadanud Mittetulundusühing Eesti Arhitektuurikeskus raamatupidamise aastaaruande, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2017,

nimetatud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta koostatud tulemiaruannet, netovara muutuste aruannet ja rahavoogude aruannet,

raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisasid. Ülevaadatud

raamatupidamise aastaaruanne on esitatud lehekülgedel 10 kuni 25.

Juhtkonna vastutus raamatupidamisaruannete eest

Juhtkond vastutab selle eest, et see raamatupidamise aastaaruanne koostatakse ja esitatakse õiglaselt kooskõlas Eesti finantsaruandluse

standardiga, ning sellise sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks sellise raamatupidamise aastaaruande koostamiseks, mis on vaba

olulisest, kas pettusest või veast tingitud väärkajastamisest.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada kokkuvõte raamatupidamise aastaaruande kohta. Ülevaatus viidi läbi kooskõlas ülevaatuse töövõttude

rahvusvahelise standardiga (ISRE) (Eesti) 2400 (muudetud) Möödunud perioodide finantsaruannete ülevaatamise teenus. ISRE (Eesti) 2400

(muudetud) nõuab meilt kokkuvõtte tegemist selle kohta, kas me oleme saanud teadlikuks millestki, mis paneks meid uskuma, et

raamatupidamise aastaaruanne tervikuna ei ole kõigis olulistes osades koostatud kooskõlas rakendatava finantsaruandluse raamistikuga. Selle

standardi kohaselt oleme ka kohustatud järgima asjassepuutuvaid eetikanõudeid.

Raamatupidamise aastaaruande ülevaatus kooskõlas ISRE (Eesti) 2400-ga (muudetud) on piiratud kindlust andev töövõtt. Ülevaatuse käigus

viiakse läbi protseduurid, mis eelkõige tähendab järelepäringute tegemist juhtkonnale ja teistele isikutele majandusüksuses (nagu asjakohane) ja

analüütiliste protseduuride rakendamist, ning hangitud tõendusmaterjali hindamist.

Ülevaatuse käigus läbiviidud protseduurid on palju vähem mahukad kui rahvusvaheliste auditeerimise standarditega kooskõlas tehtud auditi

käigus läbiviidud protseduurid. Seetõttu ei avalda me nende finantsaruannete kohta auditiarvamust.

Kokkuvõte

Ülevaatuse põhjal ei saanud me teadlikuks millestki sellisest, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne ei esita kõigis

olulistes osades õiglaselt Mittetulundusühing Eesti Arhitektuurikeskus finantsseisundit seisuga 31.12.2017 ning sellel kuupäeval lõppenud

majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Muu asjaolu

Ettevõtte 31. detsembril 2016. aastal lõppenud aasta vastavad arvandmed on auditeerimata.

/digitaalselt allkirjastatud/

Krista Vainola

Vandeaudiitori number 444
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Audiitorettevõtja tegevusloa number 274

Pärnu mnt 141-39, Tallinn, Harju maakond, 11314

28.06.2018



Audiitorite digitaalallkirjad
Mittetulundusühing Eesti Arhitektuurikeskus (registrikood: 80273798) 01.01.2017 - 31.12.2017 majandusaasta aruandele lisatud

audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

KRISTA VAINOLA Vandeaudiitor 28.06.2018



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Arhitektitegevused 71111 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 6117430

Faks +372 6117431

E-posti aadress raul@arhitektuurikeskus.ee


